
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОКОЛОДЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Белый Колодезь 

 

 

«02»  декабря  2024 года                                              №  47 

 

 

 Об утверждении Перечня автомобильных 

 дорог общего пользования местного 

 значения Белоколодезского сельского 

 поселения муниципального района 

 «Вейделевский район» Белгородской области 

                                                                   

 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в 

сфере формирования и утверждения перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, руководствуясь Федеральными законами от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Постановлением правительства РФ от 11.04.2006г. №209 «О 

некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в 

Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров, утверждёнными Приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007г. №16, и Уставом 

Белоколодезского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего 

пользования Белоколодезского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области согласно Приложению 1. 

2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Белоколодезского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области согласно       

Приложению 2. 



3. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения идентификационные номера, указанные в прилагаемом Перечне. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования 

в установленном порядке. 

 5. Постановление администрации Белоколодезского сельского 

поселения от 20.08.2019г. № 25 «Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Белоколодезского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Белоколодезского сельского 

поселения 

от «02» декабря 2024г. №47 

 

 

 

ПОКАЗАТЕЛИ  

определения автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Белоколодезского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области 
  

 Автомобильными дорогами общего пользования местного значения 

Белоколодезского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области являются автомобильные 

дороги общего пользования в границах Белоколодезского сельского 

поселения за исключением автомобильных дорог общего пользования 

федерального, регионального и международного значения, автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области, частных автомобильных 

дорог: 

 - расположенные в черте населённых пунктов: село Белый Колодезь, 

хутор Плес, предназначенные для транспортного и иного сообщения; 

 - соединяющие населённые пункты Белоколодезского сельского 

поселения с дорогами общего пользования федерального, регионального и 

международного значения, расположенные вне их границ, предназначенные 

для транспортного и иного сообщения. 
 

 



                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                     Приложение № 2 

                                                                                                                                                                            к постановлению   администрации 

                                                                                                                                                                           Белоколодезского сельского поселения 

                                                                                                                                                                          от «02» декабря 2024 года № 47 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Белоколодезского  сельского поселения 

 

№п/п Наименование 

улицы, дороги, 

проезда и т.п. 

Протяженнос

ть (м) 

Границы Идентификационн

ый номер 

автомобильной 

дороги 

начало конец 

1 2 3 4 5 6 

С.Белый Колодезь 

1 Улица Дружная 2700 (асфальт) От примыкания к дороге на улице 

Молодежная (в конце улицы)  

До дома № 109 (Гузеева И.П.)  

2 Улица Дружная 25 (асфальт) От примыкания к дороге (около д. №75) До кладбища  

3 Улица Дружная 564 (грунт) От дома № 105 (Мишутина М.Н.) До дома № 113(Гонова Н.М.) 14-225-801 ОП МП 

4 Переулок Дружный 348 (щебень) От примыкания к дороге на ул. Дружная До  дома №2(Гирюшта Е.В.)  

5 Улица Весёлая 475 (асфальт) От примыкания к главной дороге До дома №61(Худобердиев Л.Р.)  

6 Улица Весёлая 180 (асфальт) От примыкания к главной  дороге До дома № 1 (Панин И.И.)  

7 Улица Заречная 1056 (асфальт) От примыкания к главной  дороге До дома № 21(Гузеева Н.И.)  

8 Улица Заречная 320 (грунт) От дома №21 (Гузеева Н.И.) До дома № 23(Кутковая И.М.) 14-225-801ОП МП 

9 Улица Заречная 140 (щебень) От примыкания к дороге на ул. Заречная До дома № 4 (Базаева А.М.)  

10 Улица Заречная 40 (асфальт) От примыкания к дороге До дома № 9 (Степанов С.В.)  

11 Улица Молодёжная 1520 (асфальт) От примыкания к дороге на улицу  

Дружная (в конце ул. Молодёжная) 

До примыкания к главной дороге 

на ул. Вознесенская (ИП Гузеев 

С.Н.) 

14-225-801 ОП МП 

12 Улица Прилужная 817 (асфальт) От примыкания к главной дороге на ул. 

Вознесенская (д. №129 Злыднева Г.А.) 

До примыкания к дороге на 

купель 

14-225-801 ОП МП 

13 Переулок 

Вознесенский 

606 (асфальт) От примыкания к главной дороге на ул. 

Вознесенская (д. № 91 Васильченко Н.А.) 

До  примыкания к дороге на ул. 

Вознесенская (магазина ИП 

Федосов А.В. д.№69) 

14-225-801 ОП МП 

14 Переулок 

Вознесенский 

105 (грунт) От примыкания к дороге на пер. 

Вознесенский (д. №15 Сибирцева Ю.А.) 

До дома № 11 (Гузеева Н.Н.)  

15 Переулок Бублешный 395 (асфальт) От дома № 2 (Никанова Л.А.) До примыкания к главной дороге 

на ул. Вознесенская (д. №55 

Владимиров В.Н.) 

 



16 Улица Зеленый Клин 1281 (асфальт) От развилки от купели До дома № 21 (Суслов В.Д.) 

 

14-225-801 ОП МП  

17 Улица Родниковая 845 (асфальт) От развилки от купели До дома № 14 (Степанов Н.П.) 14-225-801 ОП МП  

18 Улица Родниковая 29 (асфальт) От развилки от дороги на ул. Родниковая До дома № 8 (Иванова А.А.)  

19 Улица Вознесенская 505 (асфальт) От примыкания к главной дороге  на ул. 

Вознесенская (Музей) 

До центрального кладбища 

(стоянка) 

14-225-801 ОП МП  

20 Улица Вознесенская 795 (асфальт) От примыкания к главной дороге  на ул. 

Вознесенская (д. № 81 Кизеев С.Н.) 

До развилки на купели   

21 Улица Вознесенская 250 (асфальт) От примыкания к дороге на ул. 

Молодежная (в конце улицы) 

До примыкания к главной дороге 

на ул. Вознесенская (напротив д. 

№253 Вартик А.Ф.) 

 

22 Улица Вознесенская 80 (грунт) От примыкания к дороге  на ул. 

Вознесенская (напротив д. № 214) 

До дома № 214 (Клименко С.В.)  

23 Улица Вознесенская 120 (грунт) От примыкания к дороге  на ул. 

Вознесенская (напротив д. № 223 Головин 

Н.И.) 

До дома № 219 (Аверина К.Н.)  

24 Переулок Маленький 170 (асфальт) От примыкания к дороге  возле д.№ 53 

(Шабарина Н.П.) 

До дома № 1 (Орлов Ю.И.) 14-225-801 ОП МП  

25 Переулок 

Димитриевский 

200 (асфальт) От примыкания к дороге  возле магазина 

ИП Суслова М.В. 

До дома № 1 (Макаров В.С.) 14-225-801 ОП МП   

26 Переулок Тихий 1080 (асфальт) 

 

От примыкания к дороге  на ул. 

Вознесенская (возле д. № 60/1 Шабарина 

Т.М.) 

До  конца свалки  

27 Переулок Вербный 296 (асфальт) 

 

От примыкания к дороге  на ул. 

Вознесенская (возле д. № 107 Суслов И.П.) 

До дома № 1 (Дубровская З.П.) 14-225-801 ОП МП  

28 Переулок Школьный 185 (асфальт) 

 

От примыкания к главной дороге  на ул. 

Вознесенская (напротив  конечной 

остановки) 

До примыкания к развилке  на 

пер. Школьном (возле д. №1 

Ушатова Л.И.) 

 

 

29 Переулок Школьный 65(асфальт) 

 

От развилки возле д. № 1 Ушатова Л.И.) До дома № 7 (Никичкина Л.М.)  

30 Переулок Школьный 102(грунт) От дома № 7 Никичкина Л.М. Напротив  д. № 15 (Пакалова 

О.И.) 

 

31 Переулок  Школьный 35 (асфальт) От развилки возле д. № 1 (Ушатова Л.И).  До дома № 4/2 (Потемкина А.Г.)  

32 Переулок Школьный 105(грунт) 

 

От  дома № 4/2 (Потемкина А.Г.) До примыкания к дороге    

33 Улица  Красивая 810 (асфальт) 

 

От примыкания к главной  дороге на ул. 

Вознесенская (возле остановки) 

До примыкания в дороге на ул. 

Восточная (за мостом). 

 

34 Улица Красивая 85(грунт) 

 

От примыкания к главной дороге на ул. 

Вознесенская (Возле д.№101 Аверин Ф.Ф.) 

 

До дома № 99 (Панин В.М.) 

 

 



35 Улица  Красивая 60(асфальт) 

 

От дома № 24 Рогозин В.В. До дома № 99 Панин В.М.  

36 Улица Красивая 1410 (асфальт) От примыкания к главной дороге  на ул. 

Вознесенская (вниз к д. № 24 (Рогозин 

В.В.) 

До д. № 1 (Бузин А.Ф.)  

37 Улица Красивая 100 (асфальт) 

 

От примыкания к главной дороге на ул. 

Вознесенская (напротив остановки) 

 

До дома № 65 (Луценко Н.И.) 

 

 

38 Улица Восточная 1140(асфальт) 

 

От примыкания к дороге  на ул. 

Восточную 

За  домом № 2 Сизова А.И. 14-225-801 ОП МП  

39 Улица Восточная 189(асфальт) 

 

От примыкания к дороге возле дома  №14 

(Афанасьевой В.И.) 

До кладбища 14-225-801 ОП МП  

40 Улица Холмистая 3000 

(асфальт) 

От дома № 1 ул. Красивая ( Бузина А.Ф.)  До дома №15(Аниканов В.С.) ул. 

Холмистая 

14-225-801 ОП МП  

41 Улица Холмистая 808(грунт) До дома №15(Аниканов В.С.) ул. 

Холмистая 

До дома №1 (Кизеев В.Н.)ул. 

Холмистая 

 

42 Улица Холмистая 344 (асфальт) От примыкания к дороге на ул. Холмистая( 

ЛПХ Рогозина В.В.) 

До примыкания к дороги на пер. 

Дальний 

 

43 Улица Холмистая 124 (асфальт) От примыкания к дороге на ул. Холмистая До кладбища 14-225-801 ОП МП  

44 Улица Холмистая 400 (грунт) От примыкания к дороге на ул. Холмистая 

(вниз до д. №109 Гузеева З.Я.) 

До дома № 87 (Базаев А.Н.) на 

ул. Холмистая 

 

45 Переулок Дальний 692 (асфальт) От дома № 2 Афанасьев А.П.  До дома № 28 (Базаев И.Д.) 14-225-801 ОП МП  

 Итого по с. Белый 

Колодезь: 

 

Асфальт: 

 

Грунт: 

 

 

        24596 

 

 

21419 

 

3177 

(грунт-2689 

/щебень488) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Итого по 

диагностике: 

 

 

       24476 

 

(без учета 120м на ул. Красивая от     

д.№24 Рогозина В.В. до остановки) 

 

  

                                 

 

 

 

 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Белоколодезского сельского поселения 

(не прошедшие диагностику) 

№п/п Наименование 

улицы, дороги, 

проезда и т.п. 

Протяженност

ь (м) 

Границы Идентификационн

ый номер 

автомобильной 

дороги 

начало конец 

1 2 3 4 5 6 

с. Белый Колодезь 

1 Переулок Вознесенский 64 (асфальт) Участок №1 подъезд к врачебной 

амбулатории и спортивной площадке на 

территории детского сада 0,064 км 

(приведенных к ширине 3,5 м) 

 14-225-801 ОП МП 

2 Улица Вознесенская 576 (асфальт) Участок №2 территория с твердым 

покрытием вокруг здания детского сада и 

врачебной амбулатории 0,576 км 

((приведенных к ширине 3,5 м) 

 14-225-801 ОП МП 

3 Улица Вознесенская  170 (асфальт) От примыкания к дороге  на ул. 

Вознесенская (администрация) 

До центрального кладбища  

4 Улица Вознесенская  35 (асфальт) От развилки До дома интерната  

4 Улица Вознесенская 355 (асфальт) От примыкания к дороге  возле БОК Вокруг школы  

 

 

 

 

Итого по с. Белый 

Колодезь: 

Асфальт: 

Грунт: 

 

            

 1200 

         1200 

0 

 

 

 

 

 

  

х. Плесо 

1 Ул. Приграничная 1500 

(грунт) 

От поворота на ул. Восточную До дома № 1   (Поныровский 

В.В.) 

14-225-801 ОП МП  

 Итого по х. Плесо: 

Асфальт: 

Грунт: 

       1500     

       0 

       1500 

   

 Всего по 

Белоколодезскому 

сельскому поселению: 

 

Асфальт: 

Грунт: 

 

            

            

        27296 

 

        22619 

        4677 

 

   

 


